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Kodak InSite Prepress Portal System zapewnia bezpieczny dostęp do Kodak Prinergy 
Workfl ow za pośrednictwem standardowej przeglądarki internetowej. Klienci, operatorzy 
prepress oraz przedstawiciele handlowi reprezentujący zleceniodawców mogą dzięki 
temu rozwiązaniu przesyłać prace, śledzić postęp obróbki zleceń, wspólnie wprowadzać 
zmiany oraz  przeglądać i akceptować poszczególne pliki. 

Co więcej, jest to możliwe o każdej porze, z dowolnego miejsca na świecie. Za sprawą 
InSite Prepress Portal procesy wstępnej weryfi kacji plików i ich korekty uruchamiają 
się automatycznie  - tuż po otrzymaniu pliku. Przegląd prac, proofi ng i fi nalny akcept 
odbywają się zdalnie, znacznie redukując czas niezbędny na realizację zleceń.
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Wstęp

Pisząc kolejny raz o drukarniach dziełowych zastanawiam się, co dziś ozna-
cza termin „drukarnia dziełowa”. Wcześniej wiadomo było, że wykonuje 
książki – do ustalenia było tylko w jakiej oprawie, „twardej”, czy „mięk-
kiej”. Drukarnia dziełowa przygotowywała skład (w dzisiejszym rozumie-
niu procesy prepressu), drukowała i oprawiała. Oczywiście przy okazji 
wykonywała też inne druki, najczęściej akcydensy, ale były to zazwyczaj 
niewielkie ilości.

Dziś drukarnia drukująca książki najczęściej nie przygotowuje składu, 
z prepressu zostało jeszcze wykonywanie form drukowych i to nie zawsze. 
Druk owszem, ale nie tylko druk offsetowy, ale coraz częściej zamiast lub 
równolegle druk cyfrowy. Oprawa również nie zawsze jest w drukarni, któ-
ra drukuje, a i rodzaje opraw to już nie tylko „miękka” i „twarda”.

Rzadko która drukarnia ma monokulturę książkową (parę jeszcze jest), 
drukarnie chcą „stać” na więcej niż jednej nodze, obecnie najczęściej tą 
drugą nogą ma być druk opakowań. Wiąże się to ze znaczącymi zmianami 
w technologii i wyposażeniu, a także kwalifikacjach pracowników. Zmiany 
„w biegu” nie zawsze są odpowiednio przygotowane i drukarnie dziełowe 
wprowadzające druk cyfrowy lub zajmujące się również drukiem opakowań 
dziwią się, że miało być lepiej, a nie jest – ale niektórym się udaje.

Dlaczego o tym piszę? Ponieważ jest to duży kłopot metodologiczny, opi-
sywanie zjawisk, które coraz trudniej definiować. Które drukarnie jeszcze są 
działowymi, a które już nie, albo które należy już do nich zaliczyć. Najwięk-
szy problem jest z drukarniami tzw. cyfrowymi. Po pierwsze druk cyfro-
wy to też nie jest jednoznaczne określenie, bo zadrukowywanie sztywnych 
powierzchni to także jest druk cyfrowy. Po drugie jeżeli nawet drukarnia 
drukuje tylko książki niskonakładowe, to zazwyczaj nie posiada maszyn 
i urządzeń do oprawy. A po trzecie są to niewielkie drukarnie w dużej licz-
bie, jak do nich dotrzeć, otrzymać potrzebne dane aby wreszcie wyciągnąć 
jakieś wnioski?

Wielokrotnie pisałem o nieprecyzyjnych danych statystycznych opra-
cowywanych przez GUS. Dodatkowym utrudnieniem są zmiany danych 


